УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ИСПОЛНЕНИЯ

НАКАЗАНИЙ,

УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 13 ОКТЯБРЯ 2004 Г. N 1314

1. Внести в Положение о Федеральной службе исполнения наказаний,

утвержденное Указом Президента Российской Федерации от 13

октября 2004 г. N 1314 "Вопросы Федеральной службы исполнения

наказаний" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004,

N 42, ст. 4109; 2005, N 49, ст. 5204; 2007, N 11, ст. 1283; 2008, N 18, ст.

2009; N 43, ст. 4921; N 47, ст. 5431; 2010, N 4, ст. 368; N 19, ст. 2300; N 20,

ст. 2435; 2012, N 14, ст. 1615; 2013, N 26, ст. 3314; N 52, ст. 7137; 2014, N

26, ст. 3515; 2015, N 4, ст. 641; N 48, ст. 6819; 2016, N 29, ст. 4798; N 41,

ст. 5805; 2017, N 37, ст. 5502; 2019, N 22, ст. 2795; N 37, ст. 5152; N 44, ст.

6188), следующие изменения:

а) в абзаце первом пункта 1 слова "условно осужденных" заменить

словами "лиц, освобожденных условно-досрочно от отбывания

наказания, условно осужденных";

б) в пункте 3:

в подпункте 2 слова "условно осужденных" заменить словами "лиц,

освобожденных условно-досрочно от отбывания наказания, условно

осужденных";

в подпункте 4 слова "уголовно-исполнительной системы" заменить

словами "уголовно-исполнительной системы Российской Федерации

(далее - уголовно-исполнительная система)";

дополнить подпунктом 5.2 следующего содержания:

"5.2) охрана судебно-психиатрических экспертных медицинских

организаций;";

в) в пункте 7:

подпункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"охрану судебно-психиатрических экспертных медицинских

организаций в порядке, определяемом федеральным органом

исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и

реализации государственной политики и нормативно-правовому

регулированию в сфере исполнения уголовных наказаний;";

в подпункте 9.7 слова "9.7) обеспечивает" заменить словами "9.8)

обеспечивает";

г) в пункте 11:

абзац десятый подпункта 4 изложить в следующей редакции:

"типовые структуры, типовые штатные расписания территориальных

органов ФСИН России, а также типовые структуры, типовые штатные

расписания и предельную штатную численность работников

учреждений, исполняющих наказания, следственных изоляторов и

иных входящих в уголовно-исполнительную систему учреждений и

организаций в пределах установленной Президентом Российской

Федерации штатной численности работников уголовно-

исполнительной системы;";

подпункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

"о принятии на вооружение (снабжение, в эксплуатацию) учреждений и

органов уголовно-исполнительной системы образцов (комплексов,

систем) оружия, боеприпасов, специальных средств и специальной

техники и о снятии их с вооружения (снабжения, выводе из

эксплуатации) в порядке, определяемом Президентом Российской

Федерации;".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

2 марта 2021 года

N 119